
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 3 delib.

Data 21-01-2019

OGGETTO: Avviso "Manifestazioni d'interesse per la realizzazione di piste
ciclabili sul territorio regionale", nell'ambito delle disposizioni finalizzate a
favorire la Mobilità Nuova. Approvazione Studio di Fattibilità

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese di gennaio alle ore 00:00, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P

Focaroli Ezio Vice Sindaco P

Tocchio Massimo Assessore P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


VISTO l’avviso pubblico per “Manifestazioni d’interesse per la realizzazione di piste ciclabili sul
territorio regionale”, nell’ambito delle disposizioni finalizzate a favorire la “Mobilità Nuova”
approvato con determinazione regionale n. G14842 del 20 novembre 2018 e pubblicato sul BURL
n. 95 del 22/11/2018;

VISTO lo studio di fattibilità redatto dal Responsabile del procedimento Geom. Giuseppe Gregori
corredato dai seguenti elaborati:

Tavola 1 relazione tecnica-
Tavola 2 elaborato grafico-
Tavola 3 quadro economico-
Tavola 4 stima dei costi-

VISTO il QEG dell’iniziativa appresso riportato:



RITENUTO approvare lo studio di fattibilità e delegare il Sindaco alla sottoscrizione dell’apposita
modulistica;
DATO ATTO del cofinanziamento obbligatorio, e ritenuto,. al fine di ottenere maggiore punteggio ,
stabilire l’impegno a cofinanziare, in caso di accoglimento dell’istanza , la somma di €. 33.000,00,
da impegnare sul bilancio di previsione 2019;

DELIBERA

Di aderire all’Avviso “Manifestazioni d’interesse per la realizzazione di piste ciclabili sul1.
territorio regionale”, nell’ambito delle disposizioni finalizzate a favorire la “Mobilità
Nuova”;
Di approvare lo Studio di fattibilità e il Quadro Economico Generale;2.
Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dell’apposita modulistica;3.
Di assumere in caso in caso di positivo esame dell’istanza, l’impegno a cofinanziare4.
l’importo di € 299.990,80, da prevedere sul redigendo Bilancio 2019;
di rendere la presente immediatamente eseguibile data l’urgenza;5.



Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to GREGORI GIUSEPPE

PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile

Data: Il Responsabile del Servizio
F.to FOFFO MARIANO



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 24-01-2019 R.A. n° 67 e vi

rimarrà fino al 08-02-2019;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 24-01-2019

prot. n. 592;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 24-01-2019 al 08-02-2019, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000, n°
267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 21-01-2019,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


